Hamid"merupakan sebutannya ketika ia sudah berumah tangga dan mendapat

seorang putera laki-laki yang bernama Hamid yang meninggalpada waktu masih

kecil.Tiga nama Muhammad berturut-turut, yaitu namanya sendiri, namaayahnya

dan nama neneknya dan barulah diatasnya lagi namanya Ahmad
129

Al-ghazali lahir tahun 450 H atau 1058 M di sebuah desa kecil bernama

Ghazalah Thabaran, bagian dari kota Tus, wilayah Khurasan (Iran). Orang tuanya

bekerja sebagai pemintal wol yang dalam bahasa Arab disebut ghazzal. Adapun

penisbahan sebutan nama Al-Ghazali terdapat dua pendapat yakni Al-Ghazali

disana. Hanya saja Al-ghazali menjadi guru besar dalam bidang studi lain.
138

Alghazali kembali ke Baghdad sekitar sepuluh tahun, kemudian pindah ke

nisaburi dan kembali mengajar disana dalam waktu yang tidak lama, setelah itu

Al-ghazali meninggal di kota Thus, kota kelahirannya, pada tahun 505 hijriah atau

1111masehi. Kehidupan Al-ghazali dimulai dari thus dan berakhir di thus pula,

dari kehidupan ilmiah sebagai pengajar dan penasihat dan akhirnya sebagai guru

dan penasihat pula.
139